1

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» _________ 2020 г. № ____

О внесении изменения
в Положение о Федеральной налоговой службе

	Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
Подпункт 5.1.10 Положения о Федеральной налоговой службе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации                           от 30 сентября 2004 г. № 506 «Об утверждении Положения о Федеральной налоговой службе» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 40, ст. 3961; 2016, № 7, ст. 985), изложить в следующей редакции: «5.1.10. исполнением организаторами азартных игр и операторами лотерей Федерального закона «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма»                      в части фиксирования, хранения и представления информации об операциях, подлежащих обязательному контролю, а также за организацией                                  и осуществлением внутреннего контроля;».

Председатель Правительства
Российской Федерации                                                                    М. Мишустин